in die III. Klasse aufgenommen wurde. Doch des Schülers 

schwächlicher Körper war diesen Anstrengungen nicht 

gewachsen: ein Fieber warf den Übereifrigen auf ein hartes 

Krankenlager, das er erst nach Monaten verliess. In 

Anerkennung seines löblichen Strebens und seiner aus¬ 

gezeichneten Leistungen wurde er, um die Osterzeit 1546, 

in das bei den Dominikanern vor elf Jahren errichtete 

Studienstift, das als das vornehmere galt und seinen Zög¬ 

lingen grössere Bewegungsfreiheit gewährte2), »veluti in 

tutissimum aliquem portum«, aufgenommen3). Hier fand 

er, wie bei den Wilhelmern, freie Wohnung und Beköstigung, 

doch musste er für Kleider und Bücher aus eigener Tasche 

autkommen4). Die Briefe des armen Stipendiaten lassen 

*) Supplik Nessels vom 27. Juli 1547. — 2) Hierüber giebt ein, wie 

ich sehe, noch nicht verwerteter Bericht eines Anonymus (Lenglin? an Frecht) 

vom 2. Juli 1556 (Thom. Arch. L. XII fase. 2) lehrreichen Aufschluss: 

»In Collegium "Wilhelmitanum pauperes tantum ut scis recipiuntur et hi gratis 

ibi aluntur ex Eleemosyna civium et eorurn quidem, qui sua sponte studia 

pietatis et litterarum promota cupiunt (z. B. der reiche Büffler in Isnv). 

Recipiuntur autem tarn peregrini quam domestici idque certis condicionibus, 

quarurn praecipue sunt tres: prima est: ut sacre theologie operam dare et 

sese ad ministerium ecclesie preparare velint, secunda: ut absque consensu 

dominorum nostrorum scholarcharum hinc non discedant, tertia: cum iam 

aliquot annis isto beneficio usi fuerint at eo etatis ac eruditionis pervenerint, 

ut illorum usus aliquis esse possit vel in schola vel in ecclesia, ut operam 

suam dominis nostris negare non velint. — Non autem perpetuo detinentur 

in isto collegio. Si qui eorurn sunt, qui spem alieuius frugis de se praebent, 

hi ex isto collegio ad alterum predicatorum, ubi liberalius tractantur, trans- 

feruntur et ibidem stipendiis dominorum nostrorum fruuntur« u. s. w. — 

s) »Quoniam Georgius Nessel Argentinensis id fecit, quod nemo unquam in 

hac schola, seil, quod singulis dimidiatis annis ex nona usque ad tertiam 

classem progressus est, promittunt scholarchae, quod velint eius studia iuvare 

et quoniam valetudinarius est ipsunr data occasione in Collegium praedica- 

torum recipere. Haec rogatu D. doctoris Hedionis et D. Seveni promiserunt 

scholarchae« (Protokoll der Scholarchen v. 5. Jan. 1546). Am 25. März ist 

er noch im Colleg. "Wilhelmitanum, und zwar noch immer leidend. Sein